ОАО «Кубаньэнерго»

[image: image1.jpg]OTKPbITOE AKLUWMOHEPHOE OBLUECTBO 3HEPTETUKW U 3NIEKTPUOUKALIMU KYBAHU

«KYBAHB3OHEPIO»

350033, r.KpacHopap, yn.Craspononbckas,2. Ten.: (861) 268-59-13, dakc: (861) 268-24-93,
Tenetaiin: 211292 KAHBA, telet@kuben.elektra.ru

Протокол заседания Совета директоров № 74/2009
Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Кубани
	Дата проведения:
	«26» июня 2009 года

	Форма проведения:
	Заочная (опросным путём)

	Место подведения итогов голосования:
	г. Краснодар

	Время подведения итогов голосования:
	26.06.2009, 17-00

	Дата составления протокола:
	«29» июня 2009 года

Членов Совета директоров: 11 человек.
Предоставили опросные листы: Айрапетян А.М., Гурьянов Д.Л., Зимин А.В., Косарев С.Б., Кравченко В.М., Пестов Д.В., Петухов К.Ю., Преснухин Д.Д., Пухальский А.А., Шлыков А.В.
Не предоставили опросные листы: Ставский М.Е.
В соответствии с требованием пункта 7.3 «Положения о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Кубани» (утв. решением годового Общего собрания акционеров ОАО «Кубаньэнерго», протокол № 23 от 06.06.2008), кворум для проведения заседания Совета директоров составляет не менее половины от числа избранных членов Совета директоров Общества.
Кворум имеется.
Повестка дня заседания Совета директоров:
1. О прекращении полномочий члена Правления Общества и избрании члена Правления Общества.
2. Об утверждении Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2009 года.
3. О рассмотрении отчёта единоличного исполнительного органа Общества об итогах выполнения бизнес-плана ОАО «Кубаньэнерго» в 2008 г.
4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» об исполнении инвестиционной программы (ИПР) Общества за 2008 год.
5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» об исполнении инвестиционной программы (ИПР) Общества за 1 квартал 2009 года.
6. Об утверждении отчета об исполнении КП ДПН ОАО «Кубаньэнерго» за 1 квартал 2009 года.
7. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» о кредитной политике Общества за 1 квартал 2009 г.
8. О привлечении кредитных ресурсов для нужд ОАО «Кубаньэнерго».
9. О привлечении кредитных ресурсов для нужд ОАО «Кубаньэнерго».
1.
О прекращении полномочий члена Правления Общества и избрании члена Правления Общества.
Предлагается принять следующее решение:
1.
Прекратить полномочия члена Правления ОАО «Кубаньэнерго» Попова Владимира Петровича.

2.
Избрать членом Правления ОАО «Кубаньэнерго» Брижань Алексея Васильевича, директора филиала ОАО «Кубаньэнерго» - Сочинские электрические сети.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	«ЗА»
	Пухальский А.А.
	-
	«ЗА»

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по первому вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
2.
Об утверждении Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2009 года.
Предлагается принять следующее решение:
1. Утвердить порядок расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2009 года согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	«ЗА»
	Пухальский А.А.
	-
	«ЗА»

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по второму вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
3.
О рассмотрении отчёта единоличного исполнительного органа Общества об итогах выполнения бизнес-плана ОАО «Кубаньэнерго» в 2008 г.
Предлагается принять следующее решение:
Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.

Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	Не голосовал
	Пухальский А.А.
	-
	Не голосовал

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по третьему вопросу членами Совета директоров, принявшими участие в голосовании, предлагаемое решение принято единогласно.
4.
О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» об исполнении инвестиционной программы (ИПР) Общества за 2008 год.
Предлагается принять следующее решение:
Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	Не голосовал
	Пухальский А.А.
	-
	Не голосовал

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по четвёртому вопросу членами Совета директоров, принявшими участие в голосовании, предлагаемое решение принято единогласно.
5.
О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» об исполнении инвестиционной программы (ИПР) Общества за 1 квартал 2009 года.
Предлагается принять следующее решение:
Принять к сведению отчет об исполнении инвестиционной программы Общества за 1 квартал 2009 года согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	Не голосовал
	Пухальский А.А.
	-
	Не голосовал

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по пятому вопросу членами Совета директоров, принявшими участие в голосовании, предлагаемое решение принято единогласно.
6.
Об утверждении отчета об исполнении КП ДПН ОАО «Кубаньэнерго» за 1 квартал 2009 года.
Предлагается принять следующее решение:
Принять к сведению отчет об исполнении КП ДПН ОАО «Кубаньэнерго» за 1 квартал 2009 года согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	Не голосовал
	Пухальский А.А.
	-
	Не голосовал

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по шестому вопросу членами Совета директоров, принявшими участие в голосовании, предлагаемое решение принято единогласно.
7.
О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» о кредитной политике Общества за 1 квартал 2009 г.
Предлагается принять следующее решение:
1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа ОАО «Кубаньэнерго» о кредитной политике Общества за 1 квартал 2009 года согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного решением Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	Не голосовал
	Пухальский А.А.
	-
	Не голосовал

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по седьмому вопросу членами Совета директоров, принявшими участие в голосовании, предлагаемое решение принято единогласно.
8.
О привлечении кредитных ресурсов для нужд ОАО «Кубаньэнерго».
Предлагается принять следующее решение:
Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	Не голосовал
	Пухальский А.А.
	-
	«ЗА»

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по восьмому вопросу членами Совета директоров, принявшими участие в голосовании, предлагаемое решение принято единогласно.
9.
О привлечении кредитных ресурсов для нужд ОАО «Кубаньэнерго».
Предлагается принять следующее решение:
1. Одобрить привлечение заемных средств во 2-3 кварталах 2009 года.
2. Определить, что величина лимита стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.
Итоги голосования:

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Преснухин Д.Д.
	-
	«ЗА»

	Кравченко В.М.
	-
	«ЗА»
	Пухальский А.А.
	-
	«ЗА»

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Шлыков А.В.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по девятому вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
Председатель Совета директоров

С.Б. Косарев
Корпоративный секретарь

А.А. Канцуров

PAGE
стр. 3 из 4